[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   31.03.2015г.   №    1171

О создании платных парковок, о внесении изменений

в постановление администрации Вольского муниципального

района от 31 марта 2014 года № 1116 «О  порядке создания

и использования,  в том числе на платной основе, парковок

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах

общего пользования  местного значения»

В соответствии со ст. ст. 14, 15  Федерального  закона      от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 08.11.2007г.  №  257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Вольского муниципального района от 31 марта 2014 года № 1116 «О  порядке создания и использования,  в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах  общего пользования  местного значения», ст. 3 Устава муниципального образования город Вольск,  на основании ст. ст. 3, 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать с 1 июня 2015 года платные парковки (далее - парковки) в следующих местах:

- территория площади Х-летия Октября в  г.Вольске согласно проекту парковки, парковка № 1 (приложение 1);

- территория улицы Коммунистической в г. Вольске, в районе д. 2 согласно проекту парковки, парковка № 2  (приложение  2);

- территория улиц М.Горького и Волгоградской    в г. Вольске, в районе д. № 32 по ул. М.Горького согласно проекту парковки, парковка № 3  (приложение 3).

2.  Установить размер платы за пользование на платной основе парковками (приложение  4).

3.  Установить режим работы парковок с 7 часов 30 минут до 18 часов 30 минут ежедневно.

4. Управлению муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района:

-  определить на основе процедур муниципальных закупок исполнителя услуг по обустройству и содержанию парковок, взиманию платы за парковочное место;

-   организовать оборудование парковочных мест дорожными знаками.

5.  Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 31 марта 2014 года № 1116 «О  порядке создания и использования,  в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах  общего пользования  местного значения», изменения согласно прилагаемому перечню (приложение 5).

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского  муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

Глава администрации
муниципального района                                                                И.И. Пивоваров
Приложение № 1 к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  31.03.2015г. № 1171
Проект платной парковки на территории площади Х-летия Октября в г. Вольске,

парковка № 1

[image: image2.jpg]

	[image: image3.jpg]

	- территория платной парковки

Руководитель аппарата

О.Н.Сазанова

Приложение  № 2 к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  31.03.2015г. № 1171
Проект платной парковки

на территории улицы Коммунистической в г. Вольске, в районе д. 2,

парковка № 2

[image: image4.jpg]

	[image: image5.jpg]

	- территория платной парковки

Руководитель аппарата

О.Н.Сазанова

Приложение № 3 к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  31.03.2015г. № 1171
Проект платной парковки  на территории улиц М.Горького и Волгоградской

в г. Вольске, в районе д. № 32 по ул. М.Горького,

парковка № 3

[image: image6.jpg]T

e,
S _‘"‘mwr' ;
RIS AT S & J
g 4
$

AT
SUPGERS 6 3
S

5 ! i Xp b
SEAIRRON

¥
(/

	[image: image7.jpg]

	- территория платной парковки

Руководитель аппарата

О.Н.Сазанова

Приложение № 4 к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  31.03.2015г. № 1171
Размер платы за пользование на платной основе парковками

	Вид группы
	Размер платы за 1 час пользования, рублей
	Размер платы за последующие часы пользования, рублей
	Размер платы за пользование в месяц, рублей

	I
	30
	10
	1000

	II
	120
	40
	4000

Руководитель аппарата

О.Н.Сазанова

Приложение № 5 к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 31.03.2015г. № 1171

Перечень изменений и дополнений, вносимых в постановление администрации Вольского муниципального района от 31 марта 2014 года № 1116 «О  порядке создания и использования,  в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах  общего пользования  местного значения»

1. В Положении о порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного     значения:

1.1. абзац девятый пункта 3.3 исключить;

1.2. подпункт 4 пункта 3.4. исключить.

2. В Методике расчета размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, определения её максимального размера:

2.1. абзац шестой пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Плата за пользование платными парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах, зачисляется в бюджет соответствующего муниципального образования.».

2.2. раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Расчет размера платы за пользование платной парковкой (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах

Расчет величины платы за пользование платной парковой (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах за 1 час, осуществляется по формуле:

P = S * З * R * К, где

Р - величина платы за пользование 1 машино-местом платной парковки (парковочным местом), расположенной на автомобильной дороге в час, руб./1машино-место в час;

S - площадь 1 машино-места на платной парковке (парковочного места), расположенной на автомобильной дороге, м2;

З - затраты на содержание (в том числе текущий ремонт и обустройство)  1 м2/час. территории парковки (парковочных мест), расположенных на автомобильной дороге (автодороги, на которой расположена парковка (парковочные места), и на модернизацию парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах, руб.;

R – коэффициент, размер которого зависит от того, где расположена платная парковка (парковочные места), расположенная на автомобильной дороге.

Размер коэффициента R изменяется в зависимости от удаленности от площади Х-летия Октября в г. Вольске, и составляет при удаленности до 5 км     R =  1, более 5 км R = 0,5.

К -  поправочный коэффициент, дифференцирующий размер платы за пользование платной парковкой (парковочными местами), расположенными на автомобильной дороге, в зависимости от типа и грузоподъемности автотранспортных средств, применительно к двум группам, указанным в таблице 1.

	Группы автотранспортных средств
	Поправочный коэффициент

	I группа
	К = 1,0

	II группа
	К= 4,0

Расчетная величина платы за пользование платной парковой (парковочными местами), расположенной на автомобильной дороге, также рассчитывается на последующие часы, по формуле:

Р посл. час = Р /3, где

Р посл. час - величина платы за пользование 1 машино-местом платной парковки (парковочным местом), расположенной на автомобильной дороге, руб./1машино-место в час.;

Р - величина платы за пользование 1 машино-местом платной парковки (парковочным местом), расположенной на автомобильной дороге, руб./1машино-место в 1 час.

Расчетная величина платы за пользование платной парковкой (парковочными местами) за 1 месяц рассчитывается по формуле:

Р мес = ПС*КД30*К0,6, где

ПС - величина платы за пользование 1 машино-местом платной парковки (парковочным местом), расположенной на автомобильной дороге, руб./1машино-место в 1 час и последующие в течение текущих суток.

КД30 – 30 дней – среднемесячное количество дней в году;

К0,6 – 0,6 - понижающий коэфициент для платы за месяц

Рассчитанные значения размера платы (тарифы) за пользование платными парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах, устанавливаются за 1 час, 1 последующий час и 1 месяц.

Плата за пользование платными парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах взимается:

- в случае почасовой оплаты: плата взимается за полный час (при нахождении транспортного средства на платной парковке более 5 минут), вне зависимости от фактического времени нахождения транспортного средства на платной парковке (парковочном месте), при этом плата за следующий час взимается при нахождении транспортного средства на платной парковке (парковочном месте) свыше 15 минут следующего часа. Плата за последующие часы взимается в течение 2 часов подряд, за дальнейшие часы в текущих сутках не взимается.

- в случае помесячной оплаты: плата взимается за полный месяц, вне зависимости от фактического времени нахождения транспортного средства на платной парковке (парковочном месте), при этом в период отсутствия транспортного средства на платной парковке на оплаченный период (сутки) для указанного транспортного средства сохраняется свободное парковочное место».

Руководитель аппарата

О.Н.Сазанова

8